
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302019052100180

180

Nº 96, terça-feira, 21 de maio de 2019ISSN 1677-7069Seção 3

EXTRATO DE TERMO ADITIVO nº 01/2019 DE PRAZO DO CONTRATO DE N.º PMI069/2019
CONTRATO nº PMI069/2019
CONTRATANTE: Município de Itaberaba
OBJETO: Prestação de serviços na área de assistência social, para conclusão dos serviços
inerentes ao trabalho social que trata o convenio contrato nº 0361759-99/CEF MCIDADES
do Plano de Desenvolvimento Sócio Territorial (PDST), Residencial Vida Nova Itaberaba-
Modulo III, Bairro Irma Dulce, verba oriunda do FAR -Fundo Arrendamento Residencial,
Programa Minha Casa Minha Vida
CONTRATADA: ARLETE NASCIMENTO PEREIRA
CPF/MF: nº 015.052235-55
PRAZO ACRESCIDO: O presente instrumento terá vigência de 17 de maio até 17 de agosto
de 2019
ORIGEM: Credenciamento nº 01/2019
DATA: 16 de maio de 2019.

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAGUAÇU DA BAHIA
AVISOS DE LICITAÇÕES

PREGÃO PRESENCIAL Nº 17/2019

O Pregoeiro torna público aos interessados que se realizará a Licitação;
Modalidade: Pregão Presencial Nº. 017/2019, OBJETO: Aquisição de patrulha mecanizada
(trator, arado, carretas e grades agrícola) conforme contrato de repasse nº 1061204-
23/2018 - MAPA/CAIXA. ABERTURA: 03/06/2019, às 08h30min horário local. LOCAL:
Prefeitura Municipal. Praça José Alves de Carvalho, 15. Setor de Licitações. Informações
poderão ser obtidas gratuitamente, telefone: (74) 3644-1041.

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 18/2019

O Pregoeiro torna público aos interessados que se realizará a Licitação;
Modalidade: Pregão Presencial SRP Nº. 018/2019, OBJETO: Registro de preços para futuro
e eventual fornecimento de material gráfico e de comunicação visual para atender as
demandas das diversas secretarias municipais. ABERTURA: 04/06/2019, às 08h00min
horário local. LOCAL: Prefeitura Municipal. Praça José Alves de Carvalho, 15. Setor de
Licitações. Informações poderão ser obtidas gratuitamente, telefone: (74) 3644-1041.

Itaguaçu da Bahia-BA, 20 de maio de 2019.
MARCOS CARVALHO MACHADO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAMARAJU
AVISO DE CHAMADA PÚBLICA Nº 4/2019

A CPL da PM de Itamaraju-BA, torna público que no dia 31/05/2019, às 9:00h,
na sede da Prefeitura Municipal de Itamaraju, realizará Chamamento Público para captação
de recursos financeiros, por meio de PATROCÍNIO de empresas privadas, para realização do
SÃO JOÃO DE ITAMARAJU 2019, que se realizará no período compreendido de 20 de junho
a 23 de Junho de 2019. Edital na sede. T:(73)3294-3132/1744 - Divulgação dos outros atos
- Diário Oficial-site: www.itamaraju.ba.gov.br.

JUCENILZA C. F. DE ALMEIDA
Presidente CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITORORÓ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL SRP Nº 34/2019

A Prefeitura Municipal de Itororó torna público que realizará licitação na
modalidade Pregão Presencial SRP n° 034/2019, objetivando a contratação de empresa
para prestação de serviços de exames laboratoriais para manutenção dos serviços da
Secretaria de Saúde. A entrega e abertura das propostas serão no dia 31 de maio de 2019,
às 11:30h (onze horas e trinta minutos) horas, na sede da Prefeitura Municipal situada à
Rua Duque de Caxias, 165, Centro, Itororó-BA. Edital estará à disposição dos interessados
na sede da Prefeitura Municipal, das 7:00 às 13:00 horas, a partir de 20 de maio de 2019.
Informações gerais através do site www.itororo.ba.io.org.br ou pelo tel. (73) 3265-1910.

Itororó-BA, 20 de maio de 2019
FERNANDO SILVA LIMA

Pregoeiro
PREFEITURA MUNICIPAL DE IUIU

EXTRATO DO 4º TERMO ADITIVO
AO CONTRATO 82/2018

4º Termo Aditivo ao Contrato Adm. nº 082/2018 - CONSRUÇÃO DA PRAÇA DA ESCOLA
MUNICIPAL PAULO FREIRE com cinco cláusulas, celebrado entre Município de Iuiú/BA, e a
empresa PORTAL EMPREENDIMENTOS LTDA - CNPJ nº 13.633.418/0001-88. Objeto:
AUMENTO QUANTITATIVO, ALTERAÇÃO QUALITATIVA E PRRROGAÇÃO - NOVA VIGÊNCIA:
02/05/2019 à 01/07/2019, acréscimo de R$ 28.110,05 (vinte e oito mil cento e dez reais e
cinco centavos). Recursos Financeiros: Precatório do FUNDEF - Dotação Orçamentária:
01.04.2095/4.4.9.0.51.00. Origem do Contrato: Processo Licitatório nº. 038/18 - Tomada de
Preços nº. 05/18. Assinaturas: pela Contratante, Reinaldo Barbosa de Góes - Prefeito
Municipal; pela Contratada, Harlei de Souza Cardoso - sócio-adm.

PREFEITURA MUNICIPAL DE JEQUIÉ
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL 23/2019 - SRP
Repetição

Objeto: aquisição de material de limpeza e produtos de higiene. Menor preço
por lote. Dia 03/06/19 às 9h. Edital: http://pmjequie.ba.ipmbrasil.org.br. Informações: na
CPL, Praça Duque de Caxias, s/n, Jequiézinho, de 8 às 12h, tel. 7335268042.

Jequié-BA, 15 de maio de 2019.
ODAIR JOSÉ DA SILVA SANTANA.

Pregoeiro.
PREFEITURA MUNICIPAL DE JITAÚNA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 15/2019 - SRP

O Pregoeiro comunica que fará realizar no dia 31 de maio de 2019, às 08:30hs,
no Prédio da Prefeitura, na modalidade de PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE
PREÇOS, com o seguinte Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA PARA
PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE CONFECÇÃO DE FAIXAS E BANNERS, ADESIVOS, MATERIAIS
GRÁFICOS, INSTALAÇÃO DE PAINÉIS, SERVIÇOS DE PLOTAGENS PARA MANUTENÇÃO DAS
DIVERSAS SECRETARIAS DO MUNICÍPIO DE JITAÚNA, atos desta licitação serão publicados
no Diário Oficial do Município, disponível no site www.jitauna.ba.io.org.br.

Jitaúna-BA, 20 de maio de 2019.
JARBAS APOLÔNIO DA S. JÚNIOR

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE JOÃO DOURADO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 24/2019 - SRP

Menor valor global. Objeto: empresa especializada para acesso à internet, link dedicado
(FULL) 260.000 kbps, via rede fibra óptica exclusiva e doação da Rede (Fibra Óptica) ao
final do contrato. Dia 05/06/19 às 9h. Edital no
http://www.docgedsistemas.com.br/PortalMunicipio/ba/pmjoaodourado/licitacoes,
informações pelo 74 36681306 ou licitacao@joaodourado.ba.gov.br;

João Dourado-BA, 20 de maio de 2019.
ELTON GOMES CARNEIRO

Pregoeiro.
PREFEITURA MUNICIPAL DE LAURO DE FREITAS

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 3/2019 - SRP

A COPEL torna público o PE SRP Nº 003/2019. Tipo: Menor Preço por Lote. Objeto:
Contratação de Empresa para aquisição de materiais de higiene pessoal e limpeza de uso
contínuo nas Escolas e Creches neste Município. Conforme Termo de Referência e Planilha no
Edital. Requisitado Pela Secretaria Municipal de Educação. Valores Estimados dos Lote 01 - R$
705.971,12 e Lote 02 - R$ 112.668,00. Período de Vigência: 12 meses. Sessão Dia: 31/05/2019
às 09h00min. O Edital estará disponível nos endereços eletrônicos: www.licitacoes-e.com.br e
www.transparencia.laurodefreitas.ba.gov.br. Informações: (71) 3288-8790.

Lauro de Freitas-BA, 20 de maio de 2019.
MANOELA CRISTINA VIEIRA DO NASCIMENTO

Pregoeira.

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 5/2019

A COPEL, torna público a licitação na Modalidade TOMADA DE PREÇOS - Nº
005/2019. Tipo: Menor Preço Global, na forma de Execução Indireta sob o Regime
Empreitada por Preço Global. Objeto: Contratação de Empresa para Execução das Obras de
Construção de 03 (Três) Quadras, Contrato de Repasse Nº 1038.448-94/2017 - Ministério
da Cidadania/Secretária Especial do Esporte/Caixa Econômica Federal, neste Município.
Conforme Termo de Referência e Planilhas em CD Anexo no Edital. Requisitado pela
Secretaria Municipal de Infraestrutura. Valor Global: R$ 938.127,60. Período Contratual: 03
(três) meses. Sessão de Abertura: 05/06/2019 às 08:00horas. Local: Comissão Permanente
de Licitação (Praça Martiniano Maia, Nº 25, 1º Andar, Sala 02, Centro). Valor do Edital: R$
100,00. Pagamento: Em espécie. Local de Venda: No Banco de Serviços - Situado no
Empresarial Torres Business - Rua Silvandir F. Chaves - Nº 108 - Lauro de Freitas/Bahia -
(Rua após o Hospital Geral Menandro de Farias). Edital disponível no endereço eletrônico:
www.transparencia.laurodefreitas.ba.gov.br. Informações: (71) 3288-8790.

Lauro de Freitas-BA, 20 de maio de 2019.
LUCIANA BRITO BISPO DO NASCIMENTO

Presidente da Comissão

RESULTADO DE JULGAMENTO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 7/2019 - SRP

A COPEL da Prefeitura Municipal de Lauro de Freitas/ Bahia, torna público o
JULGAMENTO DAS AMOSTRAS do PREGÃO PRESENCIAL PARA REGISTRO DE PREÇOS - Nº
007/2019. Tipo: Menor Preço Global Por Lote. Objeto: Contratação de Empresa para
Aquisição de Material de Limpeza, Descartável e Insumos de Higienização para Atender as
Secretarias desta Prefeitura, Conforme Termo de Referência e Planilha Discriminativa no
Edital. Requisitado pela Secretaria Municipal de Administração. Após o prosseguimento do
feito e análise das Amostras apresentadas pela empresa Matheus Sena Franco Freitas - MS
Company - ME., conforme preconiza o subitem 6.8 do Edital, foram consideradas
APROVADAS todas as amostras apresentadas.

Lauro de Freitas-BA, 20 de maio de 2019.
FERNANDA BORGES SOARES

Pregoeira
PREFEITURA MUNICIPAL DE LIVRAMENTO DE NOSSA SENHORA

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO PRESENCIAL Nº 55/2019

PA Nº 1.280/2019. Objeto: Contratação de empresa para locação de estrutura de palco,
sonorização, iluminação, gerador, banheiro químico, entre outros, para apresentação de
shows musicais, durante os festejos juninos nos bairros Estocada e Rua do Areião e Praça
João Marques neste município. Abertura: 31.05.2019, às 08h:30min. Edital disponível no
prédio da Prefeitura, das 08h/12h ou no endereço eletrônico:
www.livramentodenossasenhora.ba.gov.br/diariooficial.

JOSÉ RAIMUNDO TEIXEIRA SILVA ABREU
Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE LUÍS EDUARDO MAGALHÃES
AVISOS DE LICITAÇÃO

CONCORRÊNCIA Nº 2/2019

A Prefeitura de Luís Eduardo Magalhães torna público aos interessados na
licitação da modalidade Concorrência nº 002/2019, objetivando a Contratação de Empresa de
Engenharia para execução da continuidade da obra da Sede Administrativa da Prefeitura
Municipal de Luís Eduardo Magalhães que realizara a sessão de abertura no dia 21 de Junho
de 2019, às 09:00 horas (horário local), na sede da Prefeitura Municipal, situada à Av.
Barreiras, nº 825, Centro, Luís Eduardo Magalhães - BA. O Edital estará disponível no seguinte
site: http://portaldatransparencia.luiseduardomagalhaes.ba.gov.br/licitacoes/.

CONCORRENCIA Nº 3/2019

A Prefeitura de Luís Eduardo Magalhães torna público aos interessados na
licitação da modalidade Concorrência nº 003/2019, objetivando a Contratação de Empresa de
Engenharia para execução de Requalificação de Vias com Pavimentação, Macro e Micro
Drenagem nas avenidas Paraíso e Tancredo Neves e na Rua Getúlio Vargas que realizara a
sessão de abertura no dia 21 de Junho de 2019, às 15:00 horas (horário local), na sede da
Prefeitura Municipal, situada à Av. Barreiras, nº 825, Centro, Luís Eduardo Magalhães - BA. O
Edital estará disponível no seguinte site:
http://portaldatransparencia.luiseduardomagalhaes.ba.gov.br/licitacoes/.

Luís Eduardo Magalhães-BA, 20 de maio de 2019.
PAMELLA SAKIE DE ANDRADE SAKUMOTO BARCELLOS

Presidente da Comissão Permanente de Licitação


		2019-05-21T16:14:22-0300




